MUNICIPIO DE MURIAE
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
SETOR DE LICITACOES

ATA DE SESSAO DE LICITACAO Il
CONCORRENCIA PUBLICA N° 015/2019

Aos 10 (dez) dias de marco de 2020 as 14:00 horas, na sala de reunido reuniu-se a Comissao
Permanente de Licitagdo, nomeados pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Decreto 9.428/2020
para abertura da CONCORRENCIA PUBLICA n° 015/2019, cujo objeto & o Registro de pregos para
eventual contratacdo de empresa especializada para elaboragéo de Estudos de Concepcéo Existentes e
Elaboragdo dos Projetos Executivos necessarios para execugdo de diversas obras no Municipio de
Muriaé para continuidade do certame, com abertura dos envelopes “proposta” das empresas
participantes ALENGENHARIA LTDA — ME, CVCTEC ENGENHARIA EIRELI EPP, Cone PP Consultoria
Ltda, PREST'MO ENGENHARIA LTDA EPP e TERRA ENGENHARIA E CONSTRUGCOES LTDA. Nao
houve representante credenciado para acompanhamento da abertura dos envelopes “proposta”. Em
continuidade ao certame, a comisséo realizou a abertura dos envelopes "proposta" das proponentes.
Passada a analise da propostas, a comissao julgou classificadas as empresas ALENGENHARIA LTDA —
ME, CVCTEC ENGENHARIA EIRELI EPP, Cone PP Consultoria Ltda e TERRA ENGENHARIA E
CONSTRUGOES LTDA e desclassificada a empresa PREST'MO ENGENHARIA LTDA EPP por
apresentar Proposta em desacordo com o edital, pois o julgamento & global e a mesma apresentou
proposta sem constar valor para o item 14 — cédigo 5496 PROJETO DE EDIFICACAO DE
LEVANTAMENTO PLANIAL TIMETRICO E CADASTRAL - TERRENO DE 10.001 A 50.000 M? -
quantidade 100.000,0000, pois houve equivoco de preenchimento da proposta que deveria seguir o
modelo conforme Anexo Il do Edital e com quantitativos unificados (Secretaria Municipal de Educagéo e
Secretaria Municipal de Obras Publicas). Segue valores conforme quadro abaixo:

CVCTEC ENGENHARIA EIRELI EPP

Seq. | ltem Descricéo UN Quantidade Unitario Total

1 12972 | APROVACAO DE PROJETO | UN 10,0000 2.306,2000 | 23.062,00
NA PREFEITURA (>
CAPITAL)

2 12971 APROVACAO DE PROJETO | UN 10,0000 1.239,5800 | 12.395,80
NO CORPO DE
BOMBEIROS (> INTERIOR)

3 12970 | DESLOCAMENTO KM 1.000,0000 1,0400 1.040,00
INTERMUNICIPAL

4 12973 | DESLOCAMENTO PARA | KM 1.000,0000 1,7300 1.730,00
SONDAGENS

5 12976 | ESPECIFICACAO DOS | M2 9.000,0000 1,2900 11.610,00
MATERIAIS COoM
MEMORIAL DESCRITIVO DE
CADA AMBIENTE E
EQUIPAMENTOS PARA
CONSTRUCOES NOVAS -
AREA ATE 1.000 M2.

6 12977 ESPECIFICACAO DOS | M2 9.000,0000 1,1000 9.900,00
MATERIAIS COoM
MEMORIAL DESCRITIVO DE
CADA AMBIENTE E
EQUIPAMENTOS PARA
CONSTRUCOES NOVAS -
AREA DE 1.001 M2 A 2.000
M2,

7 5495 LEVANTAMENTO PLANIAL | UN 15,0000 2.466,0601 | 36.990,90
TIMETRICO E CADASTRAL -
TERRENO DE 2.001 A
10.000 M?

8 12964 | LEVANTAMENTO UN 10,0000 1.007,0000 | 10.070,00
PLANIALTIMETRICO E
CADASTRAL - TERRENO
ATE 2.000 M2,

<%



9 . [12974 | MOBILIZACAO E [ UN 45,0000 769,7900 34.640,55
INSTALACAO
10 12965 | PLANILHA ORCAMENTARIA | M2 4.000,0000 2,6400 10.560,00
PARA CONSTRUCOES
NOVAS - AREA ATE 1.000
M2.

11 12966 | PLANILHA ORCAMENTARIA | M2 5.000,0000 2,2900 11.450,00
PARA CONSTRUCOES
NOVAS - AREADE 1.001 M2

A 2.000 M2.
12 [ 12968 | PLANILHA ORGAMENTARIA | M2 | 4.000,0000 | 7.9000 7.600,00

PARA REFORMA E/OU

AMPLIACAO DE

EDIFICACOES EXISTENTES
- AREA DE 1.001 M2 A 2.000

M2.
13 | 12967 | PLANILHA ORCAMENTARIA | M2 5.000,0000 | 2,1700 10.850,00
PARA REFORMA E/OU
AMPLIAGAO DE
EDIFICACOES
EXISTENTES- AREA ATE
1.000 M2
14 | 5496 | PROJETO DE EDIFICACAO | M2 100.000,0000 | 0,2600 26.000,00
DE LEVANTAMENTO

PLANIAL  TIMETRICO E
CADASTRAL - TERRENO
DE 10.001 A 50.000 M2

15 | 5498 | PROJETO EXCUTIVO DE | PRA1 | 110,0000 818,1600 89.997,60
ESTRUTURA DE
CONCRETO

16 | 5497 | PROJETO EXECUTIVO DE | PRA1 | 90,0000 941,5300 84.737,70
ARQUITETURA
17 | 5499 | PROJETO EXECUTIVO DE | PRA1T | 50,0000 1.202,4000 | 60.120,00
ESTRUTURA METALICA
18 | 5501 | PROJETO EXECUTIVO DE | PRA1 | 600000 888,0800 53.284,80
INSTALACOES ELETRICAS
19 | 5500 | PROJETO EXECUTIVO DE | PRA1 | 60,0000 823,9900 49.439,40
INSTALACOES HIDRO
SANITARIAS

20 | 5502 | PROJETO EXECUTIVO DE | PRA1 | 60,0000 734,1000 44.046,00
PREVENGAO E COMBATE A
INCENDIO

21 12969 | PROJETO EXECUTIVO DE | PRA1 | 15,0000 279,4500 4.191,75
TERRAPLENAGEM -
SECOES

22 | 12975 | SONDAGEM A PERCUSSAO | M 2.050,0000 71,9600 147.518,00

Valor Total da Proposta R$ 741.234,50

PREST'MO ENGENHARIA LTDA EPP

Seq. | ltem Descrigcao UN Quantidade | Unitario Total

1 12972 | APROVAGAO DE PROJETO | UN 10,0000 1.875,0000 | 18.750,00
NA PREFEITURA (> CAPITAL)

2 12971 | APROVACAO DE PROJETO | UN 10,0000 1.575,0000 | 15.750,00
NO CORPO DE BOMBEIROS

‘ (> INTERIOR)

3 12970 | DESLOCAMENTO KM 1.000,0000 | 0,9500 950,00
INTERMUNICIPAL

4 12973 | DESLOCAMENTO PARA | KM 1.000,0000 | 1,2500 1.250,00
SONDAGENS

5 12976 | ESPECIFICACAO DOS | M2 9.000,0000 | 1,4500 13.050,00
MATERIAIS COM MEMORIAL
DESCRITIVO DE CADA
AMBIENTE E EQUIPAMENTOS
PARA CONSTRUGOES
NOVAS - AREA ATE 1.000 M2.




12977

ESPECIFICAGAO DOS
MATERIAIS COM MEMORIAL
DESCRITIVO DE CADA
AMBIENTE E EQUIPAMENTOS
PARA CONSTRUGOES
NOVAS - AREA DE 1.001 M2 A
2.000 M2.

M2

9.000,0000

1,2500

11.250,00

5495

LEVANTAMENTO PLANIAL
TIMETRICO E CADASTRAL -
TERRENO DE 2.001 A 10.000
MZ

UN

15,0000

1.900,0000

28.500,00

12964

LEVANTAMENTO
PLANIALTIMETRICO E
CADASTRAL - TERRENO ATE
2.000 M2

UN

10,0000

850,0000

8.500,00

12974

MOBILIZACAO E INSTALACAO

UN

45,0000

800,0000

36.000,00

12965

PLANILHA  ORCAMENTARIA
PARA ~ CONSTRUCOES
NOVAS - AREA ATE 1.000 M2.

M2

4.000,0000

2,3500

9.400,00

11

12966

PLANILHA ORCAMENTARIA
PARA CONSTRUGOES
NOVAS - AREADE 1.001 M2 A
2.000 M2.

M2

5.000,0000

2,1500

10.750,00

12

12968

PLANILHA ORCAMENTARIA
PARA  REFORMA  E/OU
AMPLIACAO DE
EDIFICACOES EXISTENTES -
AREA DE 1.001 M2 A 2.000
M2.

M2

4.000,0000

1,7500

7.000,00

13

12967

PLANILHA ORCAMENTARIA
PARA REFORMA E/OU
AMPLIACAO DE
EDIFICACOES EXISTENTES-
AREA ATE 1.000 M2

M2

5.000,0000

1,9000

9.500,00

15

5498

PROJETO EXCUTIVO DE
ESTRUTURA DE CONCRETO

PRA1

110,0000

1.000,0000

110.000,00

16

5497

PROJETO EXECUTIVO DE
ARQUITETURA

PRA1

90,0000

1.200,0000

108.000,00

17

5499

PROJETO EXECUTIVO DE
ESTRUTURA METALICA

PRA1

50,0000

1.100,0000

55.000,00

18

5501

PROJETO EXECUTIVO DE
INSTALACOES ELETRICAS

PRA1

60,0000

875,0000

52.500,00

19

5500

PROJETO EXECUTIVO DE
INSTALACOES HIDRO
SANITARIAS

PRA1

60,0000

875,0000

52.500,00

20

5502

PROJETO EXECUTIVO DE
PREVENCAO E COMBATE A
INCENDIO

PRA1

60,0000

750,0000

45.000,00

21

12969

PROJETO EXECUTIVO DE

TERRAPLENAGEM -

SECOES

PRA1

15,0000

350,0000

5.250,00

22

12975

SONDAGEM A PERCUSSAO

2.050,0000

71,5000

146.575,00

ALENGENHARIA LTDA - ME

Valor Total da Proposta R$ 745.475,00

Seq.

Iltem

Descrigéo

UN

Quantidade

Unitario

Total

1

12972

APROVAGCAO DE PROJETO
NA PREFEITURA (> CAPITAL)

UN

10,0000

1.200,0000

12.000,00

2

12971

APROVACAO DE PROJETO
NO CORPO DE BOMBEIROS
(> INTERIOR)

UN

10,0000

2.882,7500

28.827,50

12970

DESLOCAMENTO
INTERMUNICIPAL

KM

1.000,0000

1,1500

1.150,00

12973

DESLOCAMENTO PARA

SONDAGENS

KM

1.000,0000

1,9200

1.920,00




12976

ESPECIFICACAO DOS
MATERIAIS COM MEMORIAL
DESCRITIVO  DE  CADA
AMBIENTE E EQUIPAMENTOS
PARA CONSTRUGOES NOVAS
- AREA ATE 1.000 M2.

M2

9.000,0000

1,0000

9.000,00

12977

ESPECIFICACAO DOS
MATERIAIS COM MEMORIAL
DESCRITIVO DE CADA
AMBIENTE E EQUIPAMENTOS
PARA CONSTRUGOES NOVAS
- AREA DE 1.001 M2 A 2.000
M2.

M2

9.000,0000

1,0000

9.000,00

5495

LEVANTAMENTO PLANIAL
TIMETRICO E CADASTRAL -
TERRENO DE 2.001 A 10.000
M2

UN

15,0000

3.082,5701

46.238,55

12964

LEVANTAMENTO
PLANIALTIMETRICO E
CADASTRAL - TERRENO ATE
2.000 M2,

UN

10,0000

1.258,7500

12.587,50

12974

MOBILIZACAO E INSTALACAO

UN

45,0000

1.026,3800

46.187,10

12965

PLANILHA  ORCAMENTARIA
PARA CONSTRUCOES NOVAS
- AREA ATE 1.000 M2.

M2

4.000,0000

4,2500

17.000,00

11

12966

PLANILHA  ORCAMENTARIA
PARA CONSTRUCOES NOVAS
- AREADE 1.001 M2 A 2.000
M2.

M2

5.000,0000

3,6900

18.450,00

12

12968

PLANILHA  ORCAMENTARIA
PARA  REFORMA  E/OU
AMPLIACAO DE EDIFICACOES
EXISTENTES - AREA DE 1.001
M2 A 2.000 M2.

M2

4.000,0000

3,0700

12.280,00

13

12967

PLANILHA  ORCAMENTARIA
PARA REFORMA E/OU
AMPLIAGAO DE EDIFICAGOES
EXISTENTES- AREA ATE
1.000 M2

M2

5.000,0000

3,5000

17.500,00

14

5496

PROJETO DE EDIFICACAO DE
LEVANTAMENTO PLANIAL
TIMETRICO E CADASTRAL -
TERRENO DE 10.001 A 50.000
MZ

M2

100.000,0000

0,2000

20.000,00

15

5498

PROJETO EXCUTIVO DE
ESTRUTURA DE CONCRETO

PRA1

110,0000

1.168,8000

128.568,00

16

5497

PROJETO EXECUTIVO DE
ARQUITETURA

PRA1

90,0000

1.300,0000

117.000,00

17

5499

PROJETO EXECUTIVO DE
ESTRUTURA METALICA

PRA1

50,0000

1.200,0000

60.000,00

18

5501

PROJETO EXECUTIVO DE
INSTALAGOES ELETRICAS

PRA1

60,0000

1.000,0000

60.000,00

19

5500

PROJETO EXECUTIVO DE
INSTALACOES HIDRO
SANITARIAS

PRA1

60,0000

700,0000

42.000,00

20

5502

PROJETO EXECUTIVO DE
PREVENCAO E COMBATE A
INCENDIO

PRA1

60,0000

1.129,3800

67.762,80

21

12969

PROJETO EXECUTIVO DE
TERRAPLENAGEM - SECOES

PRA1

15,0000

450,0000

6.750,00

22

12975

SONDAGEM A PERCUSSAO

2.050,0000

60,0000

123.000,00

Cone PP Consultoria Ltda

Valor Total da Proposta R$ 857.221,45

[ Seq. | Item

| Descricéo

| UN

| Quantidade

| Unitario

| Total ]

N
AW
111/
¥



12972

APROVACAO DE PROJETO
NA PREFEITURA (> CAPITAL)

UN

10,0000

2.450,3401

24.503,40

12971

APROVACAO DE PROJETO
NO CORPO DE BOMBEIROS
(> INTERIOR)

UN

10,0000

2.450,3401

24.503,40

12970

DESLOCAMENTO
INTERMUNICIPAL

KM

1.000,0000

0,9800

980,00

12973

DESLOCAMENTO PARA

SONDAGENS

KM

1.000,0000

1,6300

1.630,00

12976

ESPECIFICACAO DOS
MATERIAIS COM MEMORIAL
DESCRITIVO DE CADA
AMBIENTE E
EQUIPAMENTOS PARA
CONSTRUCOES NOVAS -
AREA ATE 1.000 M2.

M2

9.000,0000

1,7700

15.930,00

12977

ESPECIFICACAO DOS
MATERIAIS COM MEMORIAL
DESCRITIVO DE CADA
AMBIENTE E
EQUIPAMENTOS PARA
CONSTRUCOES NOVAS -
AREA DE 1.001 M2 A 2.000
M2.

M2

9.000,0000

1,5100

13.590,00

5495

LEVANTAMENTO  PLANIAL
TIMETRICO E CADASTRAL -
TERRENO DE 2.001 A 10.000
M2

UN

15,0000

2.620,1799

39.302,70

12964

LEVANTAMENTO
PLANIALTIMETRICO E
CADASTRAL - TERRENO ATE
2.000 M2,

UN

10,0000

1.069,9399

10.699,40

12974

MOBILIZAGAO E
INSTALACAO

UN

45,0000

872,4200

39.258,90

10

12965

PLANILHA  ORGAMENTARIA
PARA  CONSTRUCOES
NOVAS - AREA ATE 1.000
M2.

M2

4.000,0000

3,6100

14.440,00

11

12966

PLANILHA ORCAMENTARIA
PARA CONSTRUCOES
NOVAS - AREADE 1.001 M2 A
2.000 M2.

M2

5.000,0000

3,1400

15.700,00

12

12968

PLANILHA ORCAMENTARIA
PARA  REFORMA  E/OU
AMPLIACAO DE
EDIFICACOES EXISTENTES -
AREA DE 1.001 M2 A 2.000
M2.

M2

4.000,0000

2,6100

10.440,00

13

12967

PLANILHA ORCAMENTARIA
PARA  REFORMA  E/OU
AMPLIACAO DE
EDIFICACOES EXISTENTES-
AREA ATE 1.000 M2

M2

5.000,0000

2,9800

14.900,00

14

5496

PROJETO DE EDIFICACAO
DE LEVANTAMENTO
PLANIAL  TIMETRICO E
CADASTRAL - TERRENO DE
10.001 A 50.000 M2

M2

100.000,0000

0,3000

30.000,00

15

5498

PROJETO EXCUTIVO DE
ESTRUTURA DE CONCRETO

PRA1

110,0000

993,4800

109.282,80

16

5497

PROJETO EXECUTIVO DE
ARQUITETURA

PRA1

90,0000

1.231,2300

110.810,70

17

5499

PROJETO EXECUTIVO DE
ESTRUTURA METALICA

PRA1

50,0000

1.503,0000

75.150,00

18

5501

PROJETO EXECUTIVO DE
INSTALAGOES ELETRICAS

PRA1

60,0000

1.161,3400

69.680,40

19

5500

PROJETO EXECUTIVO DE

PRA1

60,0000

1.077,5200

64.651,20

{ Ef}
oAb



INSTALACOES HIDRO

SANITARIAS

20

5502

PROJETO EXECUTIVO DE
PREVENCAO E COMBATE A
INCENDIO

PRA1

60,0000

959,9700

57.598,20

21

12969

PROJETO EXECUTIVO DE
TERRAPLENAGEM -
SECOES

PRA1

15,0000

383,1100

5.746,65

22

12975

SONDAGEM A PERCUSSAO

2.050,0000

81,5500

167.177,50

TERRA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA

Valor Total da Proposta R$ 915.975,25

Seq.

ltem

Descricéo

UN

Quantidade

Unitario

Total

1

12972

APROVACAO DE PROJETO NA
PREFEITURA (> CAPITAL)

UN

10,0000

2.796,2700

27.962,70

2

12971

APROVACAO DE PROJETO NO
CORPO DE BOMBEIROS (>
INTERIOR)

UN

10,0000

2.796,2700

27.962,70

12970

DESLOCAMENTO
INTERMUNICIPAL

KM

1.000,0000

1,1200

1.120,00

12973

DESLOCAMENTO PARA

SONDAGENS

KM

1.000,0000

1,8600

1.860,00

12976

ESPECIFICACAO DOS
MATERIAIS COM MEMORIAL
DESCRITIVO DE CADA
AMBIENTE E EQUIPAMENTOS
PARA CONSTRUCOES NOVAS
- AREA ATE 1.000 M2.

M2

9.000,0000

2,0200

18.180,00

12977

ESPECIFICACAO DOS
MATERIAIS COM MEMORIAL
DESCRITIVO DE CADA
AMBIENTE E EQUIPAMENTOS
PARA CONSTRUCOES NOVAS
- AREA DE 1.001 M2 A 2.000
M2.

M2

9.000,0000

1,7300

15.570,00

5495

LEVANTAMENTO PLANIAL
TIMETRICO E CADASTRAL -
TERRENO DE 2.001 A 10.000
MZ

UN

15,0000

2.990,0901

44.851,35

12964

LEVANTAMENTO
PLANIALTIMETRICO E
CADASTRAL - TERRENO ATE
2.000 M2,

UN

10,0000

1.220,9900

12.209,90

12974

MOBILIZACAO E INSTALACAO

UN

45,0000

995,5900

44.801,55

12965

PLANILHA  ORCAMENTARIA
PARA CONSTRUCOES NOVAS
- AREA ATE 1.000 M2.

M2

4.000,0000

4,1200

16.480,00

"

12966

PLANILHA  ORCAMENTARIA
PARA CONSTRUGCOES NOVAS
- AREADE 1.001 M2 A 2.000
M2.

M2

5.000,0000

3,5800

17.900,00

12

12968

PLANILHA  ORCAMENTARIA
PARA REFORMA E/OU
AMPLIACAO DE EDIFICACOES
EXISTENTES - AREA DE 1.001
M2 A 2.000 M2.

M2

4.000,0000

2,9800

11.920,00

13

12967

PLANILHA  ORCAMENTARIA
PARA REFORMA E/OU
AMPLIAGCAO DE EDIFICACOES
EXISTENTES- AREA ATE
1.000 M2

M2

5.000,0000

3,4000

17.000,00

14

5496

PROJETO DE EDIFICACAO DE
LEVANTAMENTO PLANIAL
TIMETRICO E CADASTRAL -
TERRENO DE 10.001 A 50.000

M2

100.000,0000

0,3400

34.000,00




M2

15 5498 | PROJETO  EXCUTIVO  DE | PRA1 | 110,0000 1.133,7400 | 124.711,40
ESTRUTURA DE CONCRETO

16 5497 | PROJETO EXECUTIVO DE | PRA1 | 90,0000 1.405,0500 | 126.454,50
ARQUITETURA

17 . | 5499 | PROJETO EXECUTIVO DE | PRAT | 50,0000 1.715,1899 | 85.759,50
ESTRUTURA METALICA

18 5501 | PROJETO EXECUTIVO DE | PRA1 | 60,0000 1.325,2900 | 79.517,40
INSTALACOES ELETRICAS

19 5500 | PROJETO EXECUTIVO DE | PRA1 | 60,0000 1.229,6400 | 73.778.40
INSTALACOES HIDRO
SANITARIAS

20 5502 | PROJETO EXECUTIVO DE | PRAT | 60,0000 1.095,5000 | 65.730,00
PREVENCAO E COMBATE A
INCENDIO

21 12969 | PROJETO EXECUTIVO DE | PRAT | 15,0000 437,2000 | 6.558,00
TERRAPLENAGEM - SECOES

22 12975 | SONDAGEM A PERCUSSAO M 2.050,0000 93,0600 190.773,00

Valor Total da Proposta R$ 1.045.100,40

Fica classificada em 1° lugar para o presente certame a empresa a empresa CVCTEC ENGENHARIA
EIRELI EPP apds a desclassificagdo da empresa PREST'MO ENGENHARIA LTDA EPP.

Participante |Nome iCF'F./CNPJ iMPE Total Jlnicial 'Final l\/encedori
’ 12883 CVCTEC ENGENHARIA EIRELI EPP 14.269.085/000112 N30 74123450 1 1Nso |
12412 ALENGENHARIA LTDA - ME 10568.340/000177 NSo  857.221.45 2 2 Nio |

§707 Cone PP Consuloria Ltda 10.525.827/0001-72 NZo = 91597525 3 3NGo |

] 13415 TERRA ENGENHARIA E CONSTRUGOES LTDA 04.647.524/0001-20 NZo = 1.045.100.40 4 4Nso |

Os representantes das empresas nio se fizeram presentes no momento da sessdo, portanto, a

Comissé&o de Licitagao abre prazo para recurso de 05 (cinco) dias uteis a contar da intimag&o do ato ou

da lavratura da ata, conforme Art. 109 da Lei 8.666/93 para caso haja interesse das empresas ou demais

interessados em manifestar sobre a decisdo na fase de classificagéo das propostas. Nada mais havendo

a tratar foi dada como encerrada a sess3o, lavrada a presente Ata, que ap6s lida e achada conforme, vai

assinada pela Comiss&o Permanente de Licitagdo, as 15:10 horas.
Ve

) N
Fetuulvrebiot
Sueli Ribas Paulino Costa

v

j a?d:&éouza Pereira
embro da CPL
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